幸さかえ小発第１２１号様
令和５年３月１０日様

第６学年保護者 様

幸手市教育委員会教育長 山 西  実
幸手市立さかえ小学校長 中沢 朋宏

実用英語技能検定（英検）取得支援事業 第１回受験について
平素より本校の教育活動につきまして、御理解と御協力をいただき誠にありがとう

ございます。
標記の件につきまして、幸手市では、公益財団法人日本英語検定協会が実施する第

１回検定を、下記のとおり実施いたします。
つきましては、受験希望者は、下記「３ 申込方法」を参考の上、申込を行うよう

お願いします。

記

１ 対 象 者
  市内公立中学校に在籍の第１～第３学年生徒で、幸手市団体申込を希望する者

※第３学年生徒については、検定料が助成されます。（上限４，６００円）
※第１学年及び第２学年生徒が受験する場合は、全額実費負担となりますので、
御留意ください。

２ 実施日時等

１次試験受験日 令和５年６月４日（日）
級 会場 試験時間

２級、準２級、３級、４級、５級 幸手市立幸手中学校 未定

  ※試験時間は英検協会により定まっており未定です。級により、午前実施と午後
実施に分かれる予定です。参考として、裏面に令和４年度の試験時間を記載し
ております。

  ※２次試験は、英検協会が指定した会場での受験となります。会場や時間等の詳
細は、後日発送される受験票にて御確認ください。

３ 申 込 方 法
（１）以下「受験希望者把握用フォーム（Forms）」に入力・送信を行ってください。

※上記フォームは、受験希望者・受験希望級の概数を把握するために行う
ためのもので、最終的な申込は、以下「３（３）」で完了します。

（２）令和５年度の試験時間決定後に、各自で令和５年５月２日（火）までに、「申

込ガイド」に沿って、専用ウェブサイトから受験申込を行ってください。
※「申込ガイド」は、４月中旬～４月下旬に在籍校から配付される予定です。

 （３）申込後、検定料をクレジットカードもしくはコンビニで支払ってください。
    ※受験申込終了後は、辞退する場合や体調不良等を含め、いかなる理由であ

っても、支払いが生じます。

担 当 幸 手 市 教 育 委 員 会
    教育部学校教育課  英検担当
ＴＥＬ ４３－１１１１（内線６３４）
ＦＡＸ ４３－３１８８

回答期限：令和５年４月１４日（金）

（参考）令和４年度の試験時間

（英検協会 HP より抜粋）